
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
23.09.2020 № 8458/1

О внесении изменений в приказ от 
10.08.2020 № 7159/1 «О внесении 
изменений в локальные нормативные 
акты СПбГУ в части порядка зачета 
результатов освоения и периодов 
обучения»

В целях уточнения порядка учебно-методической экспертизы при переводах и 
восстановлениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 10.08.2020 № 7159/1 «О внесении 
изменений в локальные нормативные акты СПбГУ в части порядка зачета 
результатов освоения и периодов обучения» (далее – Приказ): 
1.1. Подпункт 3.1. Приказа изложить в следующей редакции:

«3.1. в п. 1 и п. 2 Приказа 3, а также по всему тексту в Приложениях № 1 и № 2 
к Приказу 3 слова «учебно-методическая экспертиза» заменить словами 
«учебно-методическая экспертиза при переводах и восстановлениях и 
экспертиза научного руководителя образовательной программы магистратуры, 
бакалавриата, специалитета, подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (по программам магистратуры, бакалавриата, специалитета, 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре) в остальных 
случаях» в соответствующих падежах;

1.2. Подпункт 3.2. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.2. по всему тексту в Приложениях № 1 и № 2 к Приказу 3 слова 
«председатель учебно-методической комиссии» заменить словами 
«председатель учебно-методической комиссии при переводах и 
восстановлениях и научный руководитель образовательной программы 
магистратуры, бакалавриата, специалитета, подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (по программам магистратуры, бакалавриата, 
специалитета, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре) в 
остальных случаях, за исключением председателя Совета образовательной 
программы, выполняющего функции учебно-методической комиссии» в 
соответствующих падежах.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ.



2
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по 
учебной и методической 
работе

Лаврикова Марина Юрьевна

mailto:org@spbu.ru

